
 
 
 
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
30.09.2010                                                   № 223 

 
 

О приеме в муниципальную собственность 
муниципального образования 

«Город Таганрог» 
нежилых подвальных помещений 

 
 
 На основании обращения Открытого акционерного общества Теплоэнергетического 
предприятия тепловых сетей «Теплоэнерго» о передаче в муниципальную собственность 
г. Таганрога принадлежащих на праве собственности нежилых подвальных помещений, в 
соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» по договору пожертвования нежилые подвальные помещения (приложение). 
2.   Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить документы о 

приеме имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог». 

3.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога   

Федянина Н.Д. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога               Ю. Стефанов 
 
 
 



Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 30.09.2010 № 223 
 

Перечень нежилых подвальных помещений, передаваемых  
в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 

№ 
Наименование 
имущества 

Адрес местонахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 
Нежилое помещение 

- котельная 
г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, 176 
литер п/В, комнаты: 7а, 8 - 11, площадью 79,7 кв.м.; вход в подвал, общей 
площадью по наружному обмеру 7,3 кв.м. Литер в. 

2 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Восточная, 41 
литер п/А1, комнаты: 1,2,4,4а,4б,6а, 7, 8, 9, общей площадью 80,5 кв.м.; 
вход в подвал, общей площадью 8,4 кв.м. Литер а 

3 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Котлостроительная, 7 
литер п/А, комнаты: 1, 1а, общей площадью 45,3 кв.м., вход в подвал, 
площадью 6,6 кв.м., литер: а4; вход в подвал, площадью 3,2 кв.м., литер а5 

4 
Нежилое помещение 

- котельная 
г. Таганрог, 

ул. Греческая, 54 
литер п/Р, комнаты: 44 - 52, общей площадью 87,23 кв.м. Вход в подвал, 
площадью по наружному обмеру 8,7 кв.м. Литер р. 

5 Котельная 
г. Таганрог, 

пер. Красный, 19 
литер п/А, комнаты: 1 - 3, 1а, общей площадью 80,2 кв.м.; вход в подвал, 
общей площадью 8,3 кв.м. Литер а 

6 
Нежилое помещение 

-котельная 
г. Таганрог,  

ул. Греческая, 104 
литер п/В, комнаты: 1,1а, общей площадью 30,33 кв.м. Пристройка, 
площадью по наружному обмеру 7,4 кв.м. Литер в1. 

7 
Нежилое помещение 

- котельная 
г. Таганрог, 

ул. Греческая, 95 / пер. Лермонтовский, 2 
литер п/А1, комнаты: 4,5,5а, общей площадью 67,9 кв.м 

8 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Котлостроительная, 11 
литер п/А, комнаты: 1 - 7, общей площадью 92,6 кв.м.: вход в подвал, общей 
площадью 5,9 кв.м., литер а 

9 Котельная 
г. Таганрог, 

проезд 6-й Линейный, 73-а 
литер п/Д, комнаты: 17, 17а, общей площадью 60,5 кв.м 

10 
Нежилое помещение 

- котельная 
г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, 67-а 
литер п/А, комнаты: 2, 3 ,3а, 6, общей площадью 79,1 кв.м 

11 Нежилое помещение 
г. Таганрог, 

ул. Греческая, 39 / пер. Некрасовский, 11 
литер В, подвал, комнаты: 1 - 9, общей площадью 100 кв.м 

12 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Петровская, 78 / пер. Антона Глушко, 3 
литер п/А, комнаты: 1, 1а, 2, 6, 7, 9б, 14, 18, 19, общей площадью 142,4 кв.м 



 

 

3 

13 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Петровская, 103 
литер п/А, комнаты: 19а, 20, 21, 23, 24, 25, общей площадью 72,6 кв.м; вход 
в котельную, литер а, общей площадью 8,8 кв.м 

14 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Петровская, 109 
литер п/А, комнаты: 32, 35, 36, общей площадью 93,1 кв.м 

15 Нежилое помещение 
г. Таганрог,  

пер. Антона Глушко, 30 
литер п/А1, комнаты: 1,2. общей площадью 48,7 кв.м., вход в подвал, общей 
площадью по наружному обмеру 10,3 кв.м. Литер а1 

16 Нежилое помещение 
г. Таганрог, 

пер. Итальянский, 6 
литер п/А, комнаты: 15 - 17, общей площадью 31,2 кв.м; вход в подвал, 
общей площадью по наружному обмеру 4,2 кв.м. Литер а1. 

17 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Александровская, 107 
литер п/А, комнаты: 1,2,3, общей площадью 39,5 кв.м.; вход в подвал, 
общей площадью 6,7 кв.м. Литер: а1; вход в подвал, общей площадью  
6,4 кв.м. Литер а2 

18 Нежилое помещение 
г. Таганрог, 
ул. Шмидта, 5 

литер п/А, комнаты: 1 - 5, общей площадью 100,2 кв.м.; вход в подвал, 
площадью по наружному обмеру 5,5 кв.м, литер а 

19 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Транспортная, 125-а 
литер п/А, комнаты: 5, 7, 8, 9, общей площадью 110,81 кв.м 

20 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Транспортная, 131-а 
литер п/А, комнаты: 5, 6, 7, 8, общей площадью 123,08 кв.м 

21 Нежилое помещение 
г. Таганрог, 

пер. Украинский, 25 
литер п/А, комнаты: 20, 21, 29 - 34, общей площадью 84,7 кв.м.; вход в 
подвал, общей площадью по наружному обмеру 10,6 кв.м. Литер а. 

22 
Нежилое помещение 

- котельная 
г. Таганрог, 

ул. Фрунзе, 40 / пер. Мечниковский, 8 
литер п/А, комнаты: 21 - 25, 21а, общей площадью 68,15 кв.м 

23 Нежилое помещение 
г. Таганрог, 

ул. Фрунзе, 63-65 
литер п/А, комнаты: 1 - 6, общей площадью 60,4 кв.м 

24 Котельная 
г. Таганрог, 

ул. Чехова, 104 /пер. Комсомольский, 7 
литер п/А, комната: 2; литер п/А1, комната: 1, общей площадью 60,1 кв.м.; 
шейка подвала, литер а, общей площадью 13,2 кв.м 

25 
Нежилое помещение 

- котельная 

г. Таганрог, 
пер. Красный, 14 

литер А, 1 этаж, комнаты: 4, 9, 10; литер п/А2, комнаты: 2, 3; литер п/А3, 
комната: 1, общей площадью 121,3 кв.м.; Вход в котельную, общей 
площадью по наружному обмеру 5,2 кв.м. 

 

 


